報道機関各位

  令和 7 年１１月１０日

文部科学省「情報ひろば」企画展示室において「商・農・工の３大学

が連携し未来の北海道を共創する」をテーマとした企画展示を開催

北海道国立大学機構（小樽商科大学、帯広畜産大学、北見工業大学）は、2025 年 11 月 11 日（火）

～12 月 19 日（金）まで、文部科学省 新庁舎２階エントランスにおいて、「商・農・工の３大学が連携し未

来の北海道を共創する」をテーマとした企画展示を実施しますのでお知らせします。

ぜひ、ご取材くださいますようお願いいたします。

■ 展示概要

〇期 間：2025 年 11 月 11 日（火）～12 月 19 日（金）

     10 時～18 時 ※入館時間は 17 時 30 分まで、土曜日、日曜日、祝日は休館

〇場 所：文部科学省東館２階 エントランス（東京都千代田区霞が関 3-2-2）

     ※入場無料

■ テーマ

商・農・工の３大学が連携し未来の北海道を共創する

■ 展示概要

北海道国立大学機構は、商学を専門とする小樽商科大学、農畜産学を専門とする帯広畜産大学、

そして工学を専門とする北見工業大学という異分野の３大学が経営統合し、2022 年４月に創設されま

した。

 本展示では、３大学連携の成果として、北海道の様々な地域課題解決・経済社会の発展に向けて、

３大学の英知を結集し推進している研究である、『観光×工学 Zekkei プロジェクト』、『農畜産学×工

学 大規模飼料生産体系における収穫・運搬サポートシステム』をご紹介します。

（文部科学省東館２階 エントランス正面）

（文部科学省東館２階 エントランス内）

【本件担当】

北海道国立大学機構総務課広報法規係

〒080-8555 帯広市稲田町西２線 11 番地

Email：somu02@office.nuc-hokkaido.ac.jp

Tel：0155-65-4314

	プレスリリース_R7.11.10_文部科学省環境広場.docx